
 Żarnowiec, dnia 21.05.2024r. 

Nr sprawy: ZSR.KG.RK-271-001/24 

 

 

WYJAŚNINIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA_1 

 

 

Dotyczy: zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 

275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 

r., poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, pn.: „Budowa Internatu Szkolnego”. 

 

I. Działając na podstawie dyspozycji art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej 
ustawą Pzp, Zamawiający: Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Żarnowcu 
przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), 
wraz z udzielonymi odpowiedziami: 
 

 
Zestaw pytań nr 1 z dnia 15.05.2024 r. 

  
Pytanie nr 1 Zwracamy się z prośbą o udostępnienie przedmiarów w formie umożliwiającej 
wczytanie do programu kosztorysowego. Prosimy o rozdzielenie plików PDF oddzielnie każdy 
kosztorys lub udostępnienie plików w formatach ATH lub XML (z programu licencjonowanego).  
Odpowiedź nr 1 Zamawiający informuje, że nie dysponuje takimi plikami. Przedmiary robót 
zostały zamieszczone w powszechnie dostępnym formacie plików .pdf 

 

Zestaw pytań nr 2 z dnia 17.05.2024 r. 
 
Pytanie nr 1. Bardzo proszę o udostepnienie edytowalnego Załącznika nr 1 - Formularz 
ofertowy, ponieważ na platformie znajduje się tylko pdf. 
Odpowiedź nr 1: Zamawiający w załączeniu udostępnia edytowalną wersję Załącznika nr 1 – 
Formularz ofertowy w formacie .docx 
Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji tego załącznika – vide pkt II niniejszych 
Wyjaśnień i zmiany treści SWZ. 

 

Zestaw pytań nr 3 z dnia 17.05.2024 r. 

Pytanie nr 1. Dzień dobry, W związku z udziałem w przetargu na realizację zadania 
inwestycyjnego pn.: „Budowa kompleksu szkolno-dydaktycznego wraz z internatem i 
zapleczem technicznym oraz infrastrukturą techniczną w Żarnowcu” zwracamy się z prośbą o 
udostepnienie kosztorysów ślepych/przedmiarów robót w wersji edytowalnej np. ath. W 
załączeniu pismo. W związku z udziałem w przetargu na realizację zadania inwestycyjnego 
pn.: „Budowa kompleksu szkolno - dydaktycznego wraz z internatem i zapleczem technicznym 
oraz infrastrukturą techniczną w Żarnowcu” zwracamy się z prośbą o udostepnienie 
kosztorysów ślepych/przedmiarów robót w wersji edytowalnej np. ath 



Odpowiedź nr 1. Zamawiający informuje, że nie dysponuje takimi plikami. Przedmiary robót 

zostały zamieszczone w powszechnie dostępnym formacie plików .pdf 

 

Zestaw pytań nr 4 z dnia 21.01.2024 r. 

 Pytanie nr 1 Nawiązując do ww. przetargu prosimy o załączenie przedmiaru w wersji 
edytowalnej (ath lub pdf) obecny plik nie ma możliwości wprowadzenia do programu 
kosztorysowego.  
Odpowiedź nr 1 Zamawiający informuje, że nie dysponuje takimi plikami. Przedmiary robót 
zostały zamieszczone w powszechnie dostępnym formacie plików .pdf 

 
 

II. Zamawiający na podstawie dyspozycji art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany 
Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w następującym zakresie: 
 
1) W Formularzu oferty – Załącznik nr 1 do SWZ w pkt 2: 
 
jest: 
 

2. Cena ofertowa (ryczałtowa) za wykonanie przedmiotu zamówienia określonego  
w specyfikacji warunków zamówienia wynosi (podana cyfrowo): 

 
 

Brutto: ……………………………… zł 
 

Wypełnić o ile wybór oferty prowadziłby do powstania u Zamawiającego obowiązku 

podatkowego zgodnie z przepisami o podatku od towaru i usług w przeciwnym razie 

zostawić niewypełnione. 

Wybór oferty prowadzić będzie do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego 

w zakresie następujących towarów/usług: …………………………………………  

Wartość ww. towarów lub usług bez kwoty podatku wynosi: …………… 

Stawka podatku od towarów i usług, która zgodnie z wiedzą Wykonawcy będzie miała 

zastosowanie: ……………………………………………… 

 

zmieniono na: 
 

2. Cena ofertowa (ryczałtowa) za wykonanie przedmiotu zamówienia określonego  
w specyfikacji warunków zamówienia wynosi (podana cyfrowo): 

 
 

Brutto: ……………………………… zł 
 
(w tym  23% podatku VAT). 

 

Wypełnić o ile wybór oferty prowadziłby do powstania u Zamawiającego obowiązku 

podatkowego zgodnie z przepisami o podatku od towaru i usług w przeciwnym razie 

zostawić niewypełnione. 



Wybór oferty prowadzić będzie do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego 

w zakresie następujących towarów/usług: …………………………………………  

Wartość ww. towarów lub usług bez kwoty podatku wynosi: …………… 

Stawka podatku od towarów i usług, która zgodnie z wiedzą Wykonawcy będzie miała 

zastosowanie: ……………………………………………… 

 
 
2) Jednocześnie Zamawiający informuje, iż koryguje w treści SWZ i Ogłoszenia o 

zamówieniu oczywistą omyłkę pisarską w treści warunku udziału w postępowaniu 
dotyczącego Zdolności technicznej lub zawodowej: 
W Rozdziale V ust. 3 pkt 4 lit. a) SWZ 
jest: 

a) Wykonawca winien wykazać, iż w okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 
okresie, wykonał należycie co najmniej 1 robotę budowlaną, która polegała na 
budowie lub przebudowie budynku o kubaturze min. 6 000,00 m3 i min. 2 
kondygnacjach nadziemnych oraz miła wartości min. 5 000 000,00 zł brutto 
(słownie: pięć milionów złotych 00/100). 
 

Pojęcia „budowa”, „przebudowa”, oraz „budynek” należy rozumieć zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 682 ze zm.). 

UWAGA: W przypadku wskazania przez Wykonawcę, w celu wykazania spełniania 

warunków udziału, waluty innej niż polska (PLN), w celu jej przeliczenia stosowany 

będzie średni kurs NBP na dzień zamieszczenia ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie 

Zamówień Publicznych na portalu internetowym Urzędu Zamówień Publicznych. 

 

a powinno być: 

 

a) Wykonawca winien wykazać, iż w okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 
okresie, wykonał należycie co najmniej 1 robotę budowlaną, która polegała na 
budowie lub przebudowie budynku o kubaturze min. 6 000,00 m3 i min. 2 
kondygnacjach nadziemnych oraz miała wartości min. 5 000 000,00 zł brutto 
(słownie: pięć milionów złotych 00/100). 
 

Pojęcia „budowa”, „przebudowa”, oraz „budynek” należy rozumieć zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 682 ze zm.). 

UWAGA: W przypadku wskazania przez Wykonawcę, w celu wykazania spełniania 

warunków udziału, waluty innej niż polska (PLN), w celu jej przeliczenia stosowany 

będzie średni kurs NBP na dzień zamieszczenia ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie 

Zamówień Publicznych na portalu internetowym Urzędu Zamówień Publicznych. 

 
III. Ponadto Zamawiający informuje, iż w prowadzonym postępowaniu wpłynęły jeszcze 

inne pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udzieli odpowiedzi w terminie 

późniejszym.  

 



IV. Zamawiający informuję, że pytania i odpowiedzi na nie stanowią integralną część 
Specyfikacji Warunków Zamówienia, stanowią odpowiednio jej zmianę oraz są wiążące 
przy składaniu ofert. 

 

 
V. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu. 

 
VI. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Warunków 

Zamówienia pozostaje bez zmian. 
 

 Z poważaniem: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1) Zaktualizowany Formularz oferty. 

 

 

 

 

 

- Kopia: a/a. 

 

 

Do zamieszczenia: strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

 

         

 

http://www.zawiercie.bip.net.pl/

